Mauá da Serra, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 2305

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: THIAGO BUCHI - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ:36.730.112/0001-45

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAPACITAÇÃO TÉCNICA E
APRIMORAMENTO ADMINISTRATIVO PARA REGULAMENTAÇÃO, NO AMBITO DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL, MEDIANTE APONTAMENTOS DE SOLUÇÕES TÉCNICAS E PRÁTICAS, DA LEI
14.133/2021, NOVA LEI DE LICITAÇÕES, INCLUINDO A ELABORAÇÃO DE MINUTAS DE EDITAIS

VALOR: R$ 30.000,00(Trinta mil reais )

DATA DE ASSINATURA: 10 de Fevereiro de 2023
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023
CONTRATO: 03/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2023
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (Doze) Meses EXECUÇÃO: 06 (Seis) MESES

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 22:38:13

                               1 / 3

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 2305

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 05/2023

PROCESSO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
02/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM RECARGAS DE
EXTINTORES PARA USO EM: DIVERSOS
SETORES DO MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto

à análise da presença de requisitos exigidos pelo Art. 24 inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a

referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o

Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do

objeto em epigrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 10 de Fevereiro de 2023

Município de Mauá da Serra
Decreto Municipal 070/2022

Márcio Dias de Oliveira
Secretário Municipal de Administração

FORNECEDOR CNPJ/CPF

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA67346499972 22.115.383/0001-86

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 8.135,00 (Oito mil cento e trinta e cinco reais)

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 22:38:13

                               2 / 3

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 2305

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

_____________________________________________________________________________________

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Administrativo nº 004/2023

Dispensa de Licitação n: 002/2023

Ratifico a dispensa de licitação 002/2023, que tem por objeto Contratação de empresa
especializada para fornecimento de placas de mesa em aço inox, gravado em baixo
relevo, com foto, medindo 28 x 8 cm, para identificação dos Vereadores no plenário
da Câmara Municipal de Mauá da Serra, em favor de A. T. Oliveira - Placas, com
valor de R$ 1.800,00 (Um Mil e Oitocentos Reais), em conformidade com o art. artigo
24, inciso II da Lei Federal 8.666/ 93. Autorizo a despesa e a emissão da nota de
empenho.

Mauá da Serra, 10 de fevereiro de 2023.

___________________________________

NELSON BONIN GONÇALVES
Presidente da Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 22:38:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-02-10T22:38:13-0300